
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 318
10 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Άρση αναδάσωσης από έκταση 8.375,00 τ.μ. στην 

θέση «Πετροβούνια» Δ.Δ. Λεβιδίου του Δήμου Λε−
βιδίου Ν. Αρκαδίας.  ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
4.638,00 τ.μ., στην θέση «Παινεσέϊκα», περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Κορακοβουνίου του 
Δήμου Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας.  .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,75 στρεμ., στη 
θέση «Ρίζα» περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κεφαλινού του Δήμου Ιθώμης Ν. Μεσσηνίας.  ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φτε−
ρίτσα» Δημ. Διαμ. Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου 
Νομού Μεσσηνίας.  ....................................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   902 (1)
Άρση αναδάσωσης από έκταση 8.375,00 τ.μ. στην θέση 

«Πετροβούνια» Δ.Δ. Λεβιδίου του Δήμου Λεβιδίου
Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός Περι−

φερειών της Χώρας κ.λ.π.»., του ν. 3200/1955 «Περί δι−
οικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις και του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 παρ. 3 του ν. 
998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσε−
ων» ως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 
παρ. 8 ν. 3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303 τ.Α΄/24.12.2003).

3. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

4. Την υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση Σ.Π.Ν.Δ. η οποία 
έγινε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 δι−
αταγή Υφυπουργού Γεωργίας

5. Την υπ’ αριθμ. 67291/1431/1931 απόφαση Υπουργού 
Γεωργίας με την οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 300,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Πετροβούνια» Λεβιδίου και η οποία δημοσιεύτηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 74 τ.Β΄/16.7.1931.

6. Το υπ’ αριθμ. 1009/19.2.2008 έγγραφο του Δήμου 
Λεβιδίου μετά της σχετικής αλληλογραφίας με το 
οποίο ζητείται η παραχώρηση δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 8.375,00 τ.μ. που ευρίσκεται στην θέση 
«Πετροβούνια» με σκοπό την ανέγερση Δημοτικού κα−
ταστήματος.

7. Το γεγονός ότι η ως άνω παραχώρηση είναι επιτρε−
πτή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2Β του άρθρου 
13 του ν. 1734/1987 (Φ.Ε.Κ. 189 τ.Α΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 546/28.3.2008 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Βυτίνας, εκ της οποίας προκύπτει η 
αναδημιουργία της δασικής βλαστήσεως στην προτει−
νόμενη έκταση, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από έκταση εμβαδού (8.375,00 
τ.μ.) λόγω αποκατάστασης της δασικής βλαστήσεως.

Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα ευρύτερης που 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την ως άνω (5) σχετική 
πράξη του Υπουργείου Γεωργίας, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (6, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 20, 29, 6) του συ−
νημμένου τοπογραφικού διαγράμματος που συνέταξε 
η Δασολόγος.του Δασαρχείου Βυτίνας Μαρία−Λουϊζα 
Μακαροπούλου που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης και έχει ως όρια:

Βόρεια: Με αγροτική οδό «προς Ι.Ν. Αναλήψεως».
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Επίσης με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

3231



3232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3233

Α    ριθμ. 1603 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

4.638,00 τ.μ., στην θέση «Παινεσέϊκα», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Κορακοβουνίου του Δήμου 
Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.», 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1, 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 
και 60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωρ−
γίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 1237/27.5.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση, την δημόσια δασική 
έκταση (της παρ.2, του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) εμβαδού 
«τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων τριάντα οκτώ» (4.638,00 
τ.μ.), που ευρίσκεται στη θέση «Παινεσέϊκα», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Κορακοβουνίου του Δήμου Β. 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) του συνημμένου 
από 27.5.2008 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Μαρία Μαρκάκη, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα.
Δυτικά: Με δημόσια Δασική έκταση.
Βόρεια: Ομοίως.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και ελαιόκτημα. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστη−
ση αποτελούμενη κυρίως από άτομα πρίνου, φιλικίου, 
σφαλαχτιού και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Ιουνίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3235

Α    ριθμ. 2493 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,75 στρεμ., στη 

θέση «Ρίζα» περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Κε−
φαλινού του Δήμου Ιθώμης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 
5 παρ.3 Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 5645/4.6.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από δασική βλάστηση των 
ειδών πουρναριού, σχίνου, ασφαλάχτρου και δρυός 
με πυκνότητα 70−80% περίπου, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 

από Αύγουστο έως και τον Δεκέμβριο του έτους 2007, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δέκα στρεμμά−
των και εβδομήντα πέντε εκατοστών του στρέμμα−
τος (10,75 στρεμ.) η οποία βρίσκεται στη θέση «Ρίζα» 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Κεφαλινού του 
Δήμου Ιθώμης Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως 
τμήμα Ε4 με στοιχεία (4, 7, 8, 9,..., 18, Δ, Γ, Β, Β1, Β2, 
4) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με παλαιό λιθόκτιστο μονοπάτι (Κεφαλινού 

− Πετράλωνα) πέραν του οποίου δημόσια δασική έκτα−
ση.

Βόρεια: Με ιδιοκτησία Ανδ. Κανελλόπουλου (παλαιό 
ελαιόκτημα που σήμερα έχει λατομευθεί) και δημόσια 
δασική έκταση λατομευμένη για την οποία ισχύουν η 
υπ’ αριθμ. 2230/2000 απόφαση αναδασωτέας και το υπ’ 
αριθμ. 3883/41/2000 ΠΔΑ κατά Ανδρέα και Σπύρου Κα−
νελλόπουλου) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων. Παναγοπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3237

A    ριθμ. 2495 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Φτερί−

τσα» Δημ. Διαμ. Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 5403/28.5.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και κουμαριές 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 15.2.2008, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εξήντα εκατοστών 
του στρέμματος (0,60 στρ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Φτερίτσα» δημ. διαμ. Μαθίας του δήμου Πεταλιδίου 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, 
Β, Γ,..., Η, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδ. Πλάγγεση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με δημόσια 

δασική έκταση από την οποία έχει αποβληθεί ο Ηλίας 
Πλάγγεσης με το υπ’ αριθμ. 917/7.7.1962 Πρωτόκολλο 
Διοικητικής Αποβολής.

Νότια: Με ελαιόκτημα ιδ. Πλάγγεση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιουνίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003181007080008*


		2008-07-18T10:04:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




